
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
  
 

DETERMINAZIONE  N. 33  DEL 19.12.2011 
 
Oggetto: ACQUISTO ABBONAMENTO INFORMATICO ENTIONLINE ANNO 2012. 

 

L’anno duemilaundici il giorno diciannove  del mese di dicembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE 

  

RICHIAMATE le deliberazioni esecutive: 

 del Consiglio Comunale  n. 6 del  26/06/2011 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

esercizio 2011; 

 della Giunta Comunale n. 38 del 14/07/2011 con cui è stato approvato il PEG esercizio 2011; 

PREMESSO che la ditta Soluzione s.r.l. con sede in Milano propone l’abbonamento ai servizi di 

aggiornamento agli Enti Locali in materia di Ragioneria-Personale-Tributi Locali tramite l’estrapolazione e la 

trasmissione agli Enti, via e-mail, dei passaggi di maggior rilievo degli articoli pubblicati sui quotidiani, oltre, 

in abbinamento all’abbonamento, l’accesso al sito www.entilocali.it (banche dati tematiche e news 

giornaliere);  

CONSIDERATO tale servizio di interesse per gli addetti di questo ufficio in quanto diretto allo loro costante 

formazione ed aggiornamento in considerazione sia della puntuale informazione e documentazione sulle 

tematiche riguardanti le Pubbliche Amministrazioni, che della banca dati a disposizione;  

VALUTATE le diverse tipologie di offerta modulate in rapporto ai servizi offerti ed alla dimensione dell’Ente 

ed individuata quella ottimale nell’abbonamento ai tre servizi di: Ragioneria, Personale, Tributi Locali, oltre 

all’accesso al sito www.entionline.it, per il periodo 1° gennaio 2012-31.12.2012, al prezzo di € 350,00 oltre 

IVA 21%;  

ACCERTATA   la propria competenza ad assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per i motivi richiamati in premessa, alla ditta Soluzione s.r.l. con sede in Milano la fornitura 

di n. 1 abbonamento ai servizi di aggiornamento: Ragioneria, Personale, Tributi Locali, oltre all’accesso 

al sito www.entionline.it per il periodo 01.01.2012-31.12.2012  al prezzo complessivo di € 423,50 IVA 

inclusa;  

2) di imputare la spesa al cap. 1065/1 cod. 1010201 del bilancio corrente esercizio che presenta la 

necessaria disponibilità;: 

3)  di di apporre  contestualmente il visto attestante la copertura finanziaria della spesa dando atto che 

per effetto di detto visto il presente atto diviene esecutivo; 

4) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di 

Fagnano Castello per 15 giorni consecutivi e depositata in originale presso l’ufficio del sottoscritto. 

   

Il Responsabile del procedimento                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                         - Dr. Eugenio Giacomino Esposito- 

 
 

http://www.entilocali.it/
http://www.entionline.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


